Nama Syekh Muhammad Said
Ramadhan Al-Buthi tentu tidak asing
lagi di telinga kita, bahkan kita sering
mendengar hasil karya-karya beliau yang
fenomenal, karena beliau merupakan
salah satu tokoh dunia yang menjadi
sumber rujukan masalah keagamaan.
Syekh Muhammad Said Ramadhan Al-
Buthy bin Umar Al-Buthi lahir di Buthan,
Turki pada tahun 1929 M/ 1347 H dan
wafat tanggal 21 Maret 2013 bertepatan
dengan tanggal 9 Jumadil awal 1434
H. Beliau lahir dari sebuah keluarga
religius. Ayah beliau adalah syekh Mulla
Ramadhan, seorang ulama besar di
Turki.

Kemudian pada tahun 1954 beliau
melanjutkan belajar ke Al-Azhar Mesir
jurusan Syariah hingga memperoleh

Berikut ini nasab Abu Al-Hasan Asy-
Syadzili, Abu Al-Hasan bin Abdullah bin
Abdul Jabbar bin Tamim bin Hurmuz bin
Hatim bin Qushay bin Yusuf bin Yusya’
bin Ward bin Baththal bin Ahmad bin
Muhammad bin Isa bin Muhammad
bin Hasan bin Ali bin Abi Thalib suami
Fatimah bintu Rasulullah Shallallāhu
‘Alaihi wa Sallam.

Sebagian besar sumber yang
berbicara tentang sejarah Asy-Syadzili
sepakat bahwa dia lahir di Maghreb pada
tahun 593 H (1197 M), di sebuah desa
yang bernama Ghumarah, dekat kota
Sabtah (sekarang kota Ceuta, Ekslave
Spanyol di Afrika Utara). Beliau tumbuh
di desa ini dengan menghafal Al-Quran
Al-Karim serta mulai mempelajari ilmu
syariat.

Secara pribadi Syekh Abu Al-Hasan
Asy-Syadzili tidak meninggalkan karya
tasawuf, begitu juga muridnya, Syekh
Abu Al-Abbas Al-Mursi, kecuali hanya
sebagai ajaran lisan tasawuf, doa, dan
hizib. Syekh Ibnu Atha’illah As-Sakandari
atau nama lengkapnya Syekh Ahmad bin
Muhammad Ibnu Atha’illah As-Sakandari

(658 - 709 H)/(1260 - 1309 M) adalah
orang yang pertama menghimpun
ajaran-ajaran, pesan-pesan, doa dan
biografi keduanya, sehingga khazanah
tarekat Syadziliyah tetap terpelihara.
Ibnu Atha’illah juga orang yang pertama
kali menyusun karya paripurna tentang
aturan-aturan tarekat tersebut, pokok-
pokoknya, prinsip-prinsipnya, bagi
angkatan-angkatan setelahnya.